ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2024 г.  №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«26» июня 2024 г. № 21.3
село Шемурша

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 09 февраля 2023 г. № 7.12

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 июня 2024 г. № 3-01-2023/Прдп148-24-20970019 Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 09 февраля 2023 г. № 7.12. (далее – Порядок), следующее изменение:
пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, составленное по форме, согласно приложению  к настоящему порядку. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представить уведомление  незамедлительно, а в случае отсутствия их по какой-либо причине на рабочем месте - при первой возможности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов
Шемуршинского муниципального округа
Чувашской Республики
	Ю.Ф. Ермолаев

	Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики
	С.А. Галкин